Diário Oficial
CIDADE DE ARAGUAÍNA ESTADO DO TOCANTINS

ANO III - ARAGUAÍNA, QUINTA - FEIRA, 25 DE SETEMBRO DE 2014 - Nº 686

SUMÁRIO

GABINETE DO PREFEITO ---------------------------------------------------------- 1
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO ---------------------------------------------------- 1

RAGUAINA

V

N O S S A C I D A D E , C O M P R O M I S S O D E T O D O S

´P R E F E I T U R A D E

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui
a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

ATA DE JULGAMENTO DA CONCORRÊNCIA N° 009/2014

Aos vinte e cinco dias do mês de setembro de 2014, em Araguaína,
Estado do Tocantins, no Auditório da Comissão Permanente de
Licitação do Gabinete do Prefeito, situada na Rua 25 de Dezembro,
nº 265, Centro, reuniram-se a partir das 17h: 00min, os membros da
Comissão Permanente de Licitação instituída pela Portaria nº 279, de
14 de agosto de 2014, abaixo assinados, para proceder ao julgamento
final referente à Concorrência n° 009/2014, objeto do Processo
administrativo n° 2474.084.149.0000034/2014, destinado à contratação
de empresa especializada em engenharia para execução de serviços
de terraplanagem (Via Lago – 1ª Etapa) na cidade de Araguaína –
TO. De posse do parecer técnico expedido pelo Setor de Engenharia
desta Prefeitura acerca da análise das propostas apresentadas, a
Comissão, por unanimidade de seus membros, decide julgar vencedora
da CONCORRÊNCIA Nº 009/2014 a empresa EMCAM ENGENHARIA
LTDA., pelo valor global de R$ 5.245.641,56 (cinco milhões, duzentos e
quarenta e cinco mil, seiscentos e quarenta e um reais e cinquenta e seis
centavos), em razão de ter oferecido a proposta de menor valor, cujos
preços unitários são compatíveis com o mercado e, portanto, exequíveis.
Nada mais havendo a relatar, a Presidenta encerra a presente sessão
com a lavratura desta ata, que, após lida e achada conforme, vai
assinada pela Comissão. Araguaína – TO, 25 de setembro de 2014.

Nathalia S. Celestino Ferreira da Silva         Victor Nathan Araújo Aguiar
                  Presidenta                                                 Membro

Antônio Martins de Araújo
Membro

ESCOLA MUNICIPAL LÉIA RAQUEL DIAS MOTA
ARAGUAÍNA-TOCANTINS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGAO PRESENCIAL N° 04/2014

Após análise da documentação apresentada e julgada todos os recursos
referentes ao pregão presencial n° 004/2014, o Srª Cristiane Angélica da
Costa Castro pregoeira, responsável adjudica às empresas vencedoras
conforme indicado no quadro abaixo:

Vencedores

Fornecedor Itens

D.S.S. SILVA VAREJISTA 03,13,29,36,39,41,43,50,55.

R$ 4.992,55( Quatro mil, novecentos e noventa e dois reais e cinquenta e cinco centavos)

E FERNANDES DA SIVA 05,06,12,24,25,30,47.

R$ 2.272,00(Dois mil duzentos e setenta e dois reais )

JUAREZ DE OLIVEIRA-ME 01,02,07,11,14,20,23,28,31,35,37,44,45,51.

R$ 2.462,95 (Dois mil quatrocentos e sessenta e dois reais e noventa e cinco centavos)

CASA DE CARNE NELORE 15,18.

 R$ 2.449,20(Dois mil e quatrocentos e quarenta e nove reais e vinte centavos)

RONALDO GONÇALVES DA SILVA 04,08,10,19,21,22,33,40,46,48,53,54,58.

R$ 5.404,90(Cinco mil quatrocentos e quatro  reais e noventa centavos)

M.M.P. COMERCIO DE CARNES LTDA 09,16,17,26,27,32,34,38,42,49,52,56,57,59.

R$ 4.478,40 (Quatro mil quatrocentos e setenta e oito reais e quarenta centavos)

Araguaína – TO, 18 de setembro de  2014.

Cristiane Angelica da Costa Castro
Pregoeira

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 004/2014

Às quinze  hora(s) do dia 18 de setembro de 2014,  após analisado todos
os atos e adjudicado todos os itens referentes ao pregão presencial
n° 004/2014, homologo o referente processo e autorizo a despesa, às
empresas vencedoras, conforme abaixo:

Vencedores

Fornecedor Itens

D.S.S. SILVA VAREJISTA 03,13,29,36,39,41,43,50,55.

R$ 4.992,55( Quatro mil, novecentos e noventa e dois reais e cinquenta e cinco centavos)

E FERNANDES DA SIVA 05,06,12,24,25,30,47.

R$ 2.272,00(Dois mil duzentos e setenta e dois reais )

JUAREZ DE OLIVEIRA-ME 01,02,07,11,14,20,23,28,31,35,37,44,45,51.

R$ 2.462,95 (Dois mil quatrocentos e sessenta e dois reais e noventa e cinco centavos)

CASA DE CARNE NELORE 15,18.

 R$ 2.449,20(Dois mil e quatrocentos e quarenta e nove reais e vinte centavos)

RONALDO GONÇALVES DA SILVA 04,08,10,19,21,22,33,40,46,48,53,54,58.

R$ 5.404,90(Cinco mil quatrocentos e quatro  reais e noventa centavos)

M.M.P. COMERCIO DE CARNES LTDA 09,16,17,26,27,32,34,38,42,49,52,56,57,59.

R$ 4.478,40 (Quatro mil quatrocentos e setenta e oito reais e quarenta centavos)

Araguaína – TO, 18 de setembro de  2014.

Deuzélia Ferreira Dias
Presidente da Associação de Apoio da Escola Municipal Léia Dias Mota

CEI ARNON FERREIRA LEAL
ARAGUAÍNA - TOCANTINS

GABINETE DO PREFEITO

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAGUAÍNA Nº 686 - QUINTA - FEIRA, 25 DE SETEMBRO DE 2014

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que
institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

2

Na notificação da ERRATA do pregão presencial da Associação de Apóio
do CEI Arnon Ferreira Leal, datada de 06/08/2014 e publicada no Diário
Oficial do Município de Araguaína, datada de 14/08/2014, do fornecedor
Comercial Oliveira, onde se lê: O valor R$ 1.302,25 ( Hum mil trezentos e
dois reais e vinte e cinco centavos). Lê-se o valor de R$ 1.185,00 ( Hum
mil cento e oitenta e cinco reais).

Araguaína-TO, 25  de setembro de 2014

Ruth Ribeiro de Alencar
Presidente da Comissão de licitação

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGAO PRESENCIAL N° 002/2014

Após análise da documentação apresentada e julgada todos os recursos
referentes ao pregão presencial n° 0019/2014, A Sra. Elenilde Martins
da Silva pregoeiro (a) responsável adjudica às empresas vencedoras
conforme indicado no quadro abaixo:

Vencedores

Fornecedor Itens

RONALDO GONÇALVES DA SILVA (01, 04, 05,10,14,32)

Valor R$:1.813,75 (Hum mil oitocentos e treze reais e setenta e cinco centavos)

D.S.S.SILVA VAREJISTA (09,13,15,36,40,45,46,47)

Valor R$: 2.034,50 (Dois mil e trinta e quatro reais e cinquenta centavos)

COMERCIAL MATHEUS (12,16,19,20,21,22,23,24,25,29,30,31,34,35,37,41,42,43
,44,48,49,50,51,52)

Valor R$: 2.100,94 (Dois mil e cem reais e noventa e quatro centavos)

COMERCIAL OLIVEIRA (02,03,06,07,08,11,26,27,28,33,38,39)

VALOR: R$ 1.185,00 ( Hum mil cento e oitenta e cinco reais)

CASA DE CARNE NELORE  (17,18,)

VALOR: R$ 2.177,50 (Dois mil centos e setenta e sete reais e cinqüenta centavos)

Araguaína – TO, 06 agosto de 2014

Elenilde Martins da Silva
Presidente da Comissão de Licitação

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2014.

ÀS 08:00horas do dia 06 de agosto de 2014, após analisado todos
os atos e adjudicado todos os itens referente ao pregão presencial nº
002/2014, homologo o referente processo e autorizo a despesa, às
empresas vencedoras, conforme abaixo:

Vencedores

Fornecedor Itens

RONALDO GONÇALVES DA SILVA (01, 04, 05,10,14,32)

Valor R$:1.813,75 (Hum mil oitocentos e treze reais e setenta e cinco centavos)

D.S.S.SILVA VAREJISTA (09,13,15,36,40,45,46,47)

Valor R$: 2.034,50 (Dois mil e trinta e quatro reais e cinquenta centavos)

COMERCIAL MATHEUS (12,16,19,20,21,22,23,24,25,29,30,31,34,35,37,41,42,43
,44,48,49,50,51,52)

Valor R$: 2.100,94 (Dois mil e cem reais e noventa e quatro centavos)

COMERCIAL OLIVEIRA (02,03,06,07,08,11,26,27,28,33,38,39)

VALOR: R$ 1.185,00 ( Hum mil cento e oitenta e cinco reais)

CASA DE CARNE NELORE  (17,18,)

VALOR: R$ 2.177,50 (Dois mil centos e setenta e sete reais e cinqüenta centavos)

Araguaína -TO, 06 de agosto de 2014.

Ruth Ribeiro de Alencar
Presidente da Associação

ESCOLA MUNICIPAL WILLIAM CASTELO BRANCO MARTINS
ARAGUAÍNA-TO

TERMO DE ADJUCAÇÃO

ASSOCIAÇÃO DE APOIO DE PAIS E MESTRES DA ESCOLA
MUNICIPAL WILLIAM CASTELO BRANCO MARTINS, após análise da
documentação apresentada e julgados todos os recursos referente ao
Pregão Presencial nº 010/2014 o (a) Sr (a) Alessandra Reis de Queiroz
presidente da comissão de licitação adjuca as empresas vencedoras
conforme indicado no quadro abaixo:

Vencedores

Fornecedor Itens

D. S. S. Silva Varejista 02, 05, 07, 09, 17, 24, 27 e 28.

Valor R$ 2.008,20 (dois mil e oito reais vinte centavos)

Juarez de Oliveira Lopes 04, 10, 11, 14, 21, 23, 26 e 30.

Valor R$ 635,50 (seiscentos e trinta e cinco reais e cinquenta centavos)

M.M.P. Comercio de Carnes Ltda-EPP 06, 08, 15, 18 e 25

Valor R$ 505,40 (quinhentos e cinco reais e quarenta centavos)

E. Fernandes da Silva 01, 03, 12, 13, 16, 19, 20 e 22

Valor R$ 725,40 (setecentos e vinte e cinco reais e quarenta centavos)

Araguaína-TO, 23 de setembro de 2014.

Alessandra Reis de Queiroz
Presidente da Comissão de Licitação

		2014-09-26T10:04:01-0300
	ARAGUAINA PREFEITURA:01090248180